

## Hyvinvoinnin edistäminen Siilinjärvellä

Hyvinvointijaos 31.01.2023 § 7  
45/00.01.02/2023

Valmistelija

hyvinvointikoordinaattori Tanja Moilanen, puh. 044 740 1123

Hyvinvoinnin edistäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä (mm. Kuntalaki). Sen tarkoituksena on lisätä kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja toimintakykyä. Lisäksi hyvinvoinnin edistäminen ehkäisee sairauksia ja syrjäytymistä. Se myös vahvistaa osallisuutta.

Kunnan tehtävänä on seurata asukkaiden hyvinvointia sekä siihen vaikuttavia tekijöitä. Valtuusto seuraa kuntalaisten hyvinvoinnin tilaa sekä sen edistämiseksi tehtävien toimenpiteiden toteutusta seurataan vuosittain. Lisäksi valtuustokausittain laaditaan laaja hyvinvointikertomus ja -suunnitelma.

Kunnanvaltuusto on vastuussa kunnan hyvinvoinnin edistämisestä. Siilinjärvellä kunnanhallituksen hyvinvointijaoksen tehtävänä on koordinoida hyvinvointityötä. Kunnan johtoryhmä varmistaa ohjauksen ja resurssit. Hyvinvoinnin edistäminen on kaikkien kunnan toimialojen tehtävä. Siilinjärvellä monialaisen suunnittelun ja toteutuksen tukena toimii monialainen hyte-ryhmä, jonka puheenjohtajana toimii hyvinvointikoordinaattori. Hyvinvointikoordinaattori toimii hyvinvoinnin edistämisen asiantuntijana ja vastaa hyvinvoinnin edistämistyön seurannasta ja raportoinnista. Lisäksi kunnassa toimii muita monialaisia hyvinvoinnin edistämiseen liittyviä ryhmiä (mm. Lape-ryhmä, Liikenneturvallisuusryhmä, Norppa-nuorten ohjaus- ja palveluverkosto). Hyvinvoinnin edistäminen vaatii sekä kunnan sisäistä että ulkoista yhteistyötä eri toimijoiden välillä.

Kunnan päätöksenteon tukena Siilinjärvellä toteutetaan päätösten vaikutusten ennakoarviointia (EVA). Evauksen tarkoituksena on arvioida etukäteen päätösten mahdollisia vaikutuksia kuntalaisten hyvinvointiin. Lisäksi sillä voidaan parantaa päätösten laatua. Kunnan hyvinvoinninedistämistyötä seurataan laajassa hyvinvointikertomuksessa määritetyillä indikaattoreilla. Lisäksi terveydenedistämistyön aktiivisuutta seurataan Terveyden ja hyvinvoinninlaitoksen ylläpitämällä TEAviisarilla. TEAviisari on itsearviointiin perustuva seurantaväline, joka mahdollistaa alueellisen vertailun. TEAviisarin indikaattoreita käytetään myös HYTE-kertoimen laskennassa.

HYTE-kerroin on hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtiosuuden lisäosa. Tämä tarkoittaa sitä, että osa kunnan rahoituksen valtiosuuden suuruudesta määräytyy kunnan hyvinvoinnin edistämistyön perusteella. HYTE-kerroin määritetään prosessi- ja tulosindikaattoreiden perusteella, joiden tieto kerätään TEAviisarista, Kouluterveyskyselystä sekä kansallisista rekistereistä (mm. Tutkintorekisteri, toimeentulorekisteri).

*Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: ennakoarviointia ei tarvita, koska kyseessä on tiedoksi merkittävä asia.*

Päätösehdotus

Hyvinvointijaos keskustelee hyvinvoinnin edistämisestä Siilinjärvellä ja merkitsee asian tiedoksi.

Päätös

Hyvinvointijaos kuuli hyvinvointikoordinaattori Tanja Moilasen, liikuntatoimenjohtaja Timo Hyötyläisen sekä nuoriso- ja kulttuuritoimenjohtaja Tuula Pärnäsen esittelyt.

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tauko ajalla 19:45 - 19:52.